municipal vigente, e dá outras providências. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir contas orçamentárias de 

receita e abrir crédito adicional especial para inclusão de contas orçamentárias de despesa no 

orçamento municipal vigente, no valor de R$ 19.903,60 (dezenove mil, novecentos e três reais e 

sessenta centavos), com a seguinte classificação: 

Origem dos Recursos: 
Ministério: Ministério do Desenvolvimento Social, Fundo Nacional de Assistência Social 

Base Legal: Medida Provisória 815, de 29 de dezembro de 2017 e Lei n.º 13.633, de 12/03/2018